

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Pregão Eletrônico - 31/2022

**CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 19.897.723/0001-63 - Endereço: Avenida Maria Irene - CEP: 51250025 - UF: PE - Município: Recife - Telefone: (81) 3105-5204**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
82435		LOTE 1 FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE PERFURAÇÃO DE ROCHA				
	0001	Martelo Down-the-hole turbinado, com diâmetro nominal de 6, com camisa reversível para trabalho em compressores de média e alta pressão (175 / 360 PSI x 750 / 1.050 SCFM), com alto rendimento na perfuração, com revestimento de solda dura a base de carboneto de tungstênio no sub superior e no sub inferior para proteção contra desgaste, gama de Bits 6 até 8,3/4, com conexão de rosca padrão API 2.3/8 IF BOX, para martelo de perfuração punho tipo Mission 60.	WD	WD	16.800,00	33.600,00
	0002	Bit's de botões esféricos de 18mm periférico externo e 16mm centro, diâmetro de 6" (153mm) fase côncava punho do tipo MISSION 60, para martelo de fundo turbinado.	IDM	IDM	4.800,00	48.000,00
	0003	Bit's de botões esféricos de 18mm periférico externo e 16mm centro, diâmetro de 8" (203mm) fase côncava punho do tipo MISSION 60, para martelo de fundo turbinado.	IDM	IDM	9.200,00	9.200,00
	0004	Camisa reversível diâmetro 6 para martelo de fundo Turbinado Mission 60.	WD	WD	11.500,00	23.000,00
	0005	Pistão para martelo turbinado Mission 60.	WD	WD	7.600,00	15.200,00
	0006	Sub inferior (porca) com proteção de solda dura para martelo de fundo tipo Turbinado Mission 60.	WD	WD	2.400,00	4.800,00
	0007	Sub superior (porca) com proteção de solda dura para martelo de fundo tipo Turbinado Mission 60.	WD	WD	4.750,00	9.500,00
	0008	Sub adaptador para martelo de fundo de 6, diâmetro externo de 4 1/2 x 280 mm de comprimento, porca IF 2 3/8 MACHO /FÊMIA.	WD	WD	1.890,00	3.780,00
	0009	Afiadora pneumática manual de bits, com válvula de acionamento, silenciador e passagem interna de água para refrigeração, com os seguintes dados técnicos: consumo de ar de 100 pcm, rotação 174 mil rpm peso 3.50kg, pressão de água mínima de 01 bar, máxima 04 bar, bitola da mangueira de ar 3/4 com mangueira e lubrificador de linha.	MW	MW	6.410,00	6.410,00
	0010	Rebolo kombo diaroc / boroc diamantada esférico, para afiação de botões, haste gm inox, 5/16 de diâmetro por 27,80mm de comprimento, com anel amortecimento em borracha nitrílica, para botões de 16mm.	christensen roder	christensen roder	1.300,00	6.500,00
	0011	Rebolo kombo diaroc / boroc diamantada esférico, para afiação de botões, haste gm inox, 5/16 de diâmetro por 27,80mm de comprimento, com anel amortecimento em borracha nitrílica, para botões de 18mm.	christensen roder	christensen roder	1.400,00	7.000,00
	0012	Mangueira hidráulica, 100R2 AT, diâmetro de 2, traço 32, com 02 terminais fêmea nas extremidades 100-32-32, lance de 20 (vinte) metros.	GATES	GATES	8.410,00	8.410,00



0013	Graxa especial grafitada a base espessante inorgânico, grau nl gi3, resistente a oxidação, grafite 5%, teflon peso, ponto de gotejamento (>250°c), aditivada e.p., para uso em roscas de hastes de perfuratriz pneumática, balde com 20kg.	SOUTHQUIM	SOUTHQUIM	1.000,00	2.000,00
0014	Óleo lubrificante, grau iso vg 320, densidade 0,94, ponto de fulgor min. 260°c, contendo anti espumante, anti corrosivo, extrema pressão, antigotejante, p/lubrificação de martelo de perfuratriz pneumática, balde com 20 litros.	novalub	novalub	960,00	9.600,00
0015	Tubo geomecânico trefilado diâmetro de 6" x 4 metros do tipo standard para revestimento de poço.	LEÃO NORDESTE	LEÃO NORDESTE	650,00	97.500,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 284.500,00	
82436	LOTE 2 PEÇAS PARA COMPRESSOR DE AR ELGI DS 650/200				
0016	Elemento filtro de ar primário (motor)	UNIFILTER	UNIFILTER	250,00	500,00
0017	Elemento filtro de ar secundário (motor)	UNIFILTER	UNIFILTER	550,00	1.100,00
0018	Elemento separador de ar/óleo (compressor)	UNIFILTER	UNIFILTER	4.500,00	9.000,00
0019	Kit elemento filtro de ar primário e secundário (compressor)	UNIFILTER	UNIFILTER	849,00	1.698,00
0020	Elemento filtro de óleo (compressor)	UNIFILTER	UNIFILTER	690,00	1.380,00
0021	Óleo lubrificante hidráulico air lube plus, balde c/ 20 litros (compressor)	SOUTHQUIM	SOUTHQUIM	1.690,00	10.140,00
0022	Elemento filtro de óleo (motor)	MANN	MANN	420,00	1.260,00
0023	Elemento filtro combustível (motor)	MANN	MANN	150,00	450,00
0024	Elemento Filtro d'água (motor)	MANN	MANN	120,00	360,00
0025	Óleo lubrificante, balde c/ 20 litros (motor) 15W40	PETROBRÁS	PETROBRÁS	680,00	2.040,00
0026	Aditivo para radiador de água	WURTH	WURTH	70,00	210,00
0027	Correia do ventilador do motor	GATES	GATES	630,00	1.260,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 29.398,00	
82437	LOTE 3 PEÇAS PARA SONDA COBRASPER MOD A-03				
0028	Retentor superior	VEDATEC	VEDATEC	380,00	1.140,00
0029	Retentor inferior	VEDATEC	VEDATEC	380,00	1.140,00
0030	Gaxeta do tubo injetor	VEDATEC	VEDATEC	720,00	2.160,00
0031	Rolamento do eixo principal	SKF	SKF	750,00	1.500,00
0032	Rolamento superior do pinhão	SKF	SKF	160,00	320,00
0033	Rolamento inferior do pinhão	SKF	SKF	160,00	320,00
0034	Kit de reparo cilindro de bascular	VEDATEC	VEDATEC	300,00	600,00
0035	Kit de reparo cilindro levantamento da torre	VEDATEC	VEDATEC	470,00	940,00
0036	Kit de reparo cilindro de avanço de cabeçote pull down	VEDATEC	VEDATEC	590,00	1.180,00
0037	Kit reparo cilindro de nivelamento	VEDATEC	VEDATEC	650,00	2.600,00
0038	Aguilha do cabeçote	RM	RM	1.100,00	2.200,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 14.100,00	
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>				<b>R\$ 327.998,00</b>	

**Valor Total: R\$ 327.998,00**

